- 64 See, e.g., FN, I<sup>2</sup>, 583. But Polanco's open skepticism (twice in Ignatius' name) about whether Paul IV or the Council of Trent would effect a reform of the Roman Curia is noteworthy: EppIgn, X, 665 (8 Feb. 1556); XI, 245 (14 April 1556), and in his letter to Canisius from Trent (25 May 1563), in Otto Braunsberger, ed., Beati Petri Canisii Societatis Jesu Epistulae et Acta, 8 vols. (Freiburg i/Br., 1896-1923), IV, 221.
- 65 There is a general consensus that the "Rules" have an anti-Lutheran and anti-Erasman inspiration, but no agreement on specific sources for them. See the discussion, with bibliography, in Schwager, Kirchenverständnis, pp. 127-130.
- 66 See his Models of the Church (New York, 1974).
- 67 Cons, [516], "schola affectus."
- 68 See his "Imaging the Church for the 1980's," Thought, 56 (1981), 121-138, esp. 137-138, revised (with omission of specific reference to the Society) in his A Church to Believe In (New York, 1982), pp. 1-18.
- 69 See, e.g., EppIgn, I, 132, letter to Diogo de Gouvêa from Favre (23 Nov. 1538): "Nos, quotquot sumus ad invicem in hac Societate colligati, devovimus nosmetipsos summo pontifici, quatenus ipse est dominus universae messis Christi; in qua quidem oblacione si significavimus nos esse paratos ad cuncta quae ipse de nobis judicavit in Christo; siquidem igitur ipse illuc nos miserit, quo tu vocas, ibimus gaudentes. Causa autem quaere [sic] hoc pacto nos subiecimus ejus judicio ac voluntati fuit, quod sciamus penes ipsum majorem [esse] cognitionem eorum, quae expediant universo Christianismo." See also ConsMHSJ, II, 562, and Cons, [603-17], esp. [605]; MonNad, V, 153-154, and esp. 195-196: "Ultimam ac perfectissimam Societatis habitationem dicimus peregrinationem professorum; qua peregrinatione eas oves quae pereunt disquirantur solícite Christo lucrifieri. Et haec est quidem selecta vocationis nostrae proprietas, ut eorum curam a Deo acceperimus et ab orthodoxa Ecclesia, quos nullus curat, tametsi aliquis sit omnino qui curare deberet. Quod si alius nullus, certe summus Christi Vicarius, Romanus Pontifex. Huic igitur in obsequium dati sumus, ut per nos illorum gerat curam quibus vel ordinarii praelati vel sacerdotes non prosunt, vel omnino qui nullum habent praelatum. Huc spectat votum quod fit Summo Pontifici, quod proprie ad missiones attinet. Hoc est opus simul et summae difficultatis, summi laboris et periculi, simul summae utilitatis ac necessitatis; hinc tota Societas imitationem quandam habere videtur status apostolici, in nostra humilitate in Christo." See also his Scholia in Constitutiones S. I., pp. 440, 442-443. See André Ravier, Ignace de Loyola fonde la Compagnie de Jésus (Paris, 1973), pp. 27-29.
- 70 See Congar, L'Église, esp. pp. 217-218, and Francis Oakley, The Western Church in the Later Middle Ages (Ithaca and London, 1979), pp. 157-174; specifically on Aquinas, see Dulles, A Church to Believe In, pp. 149-169.
- 71 See Cons, [823].
- 72 See my Praise and Blame in Renaissance Rome (Durham, North Carolina, 1979), pp. 195-237.
- 73 See Brian Tierney, Foundations of the Conciliar Theory (Cambridge, England, 1955), pp. 57 ff.